Dubitatur scdo vtrū pncipiū causat inuoluntariū
Rūdet q nō. imo auget voluntariū. Probat qñq; rō-
nib; p h. P r. a est. si bona delectabilia faciēdo pcept
scētiā causat inuoluntariū. qsi cogēdo hoies ad opa-
ri. seqret q oia ab hoie inuoluntarie fieret. qz g rā dele-
ctabilū hoies oia opant. Secda rō qd fit p violentiaz
r inuoluntarie iducit tristitiā. Qd autē fit p r bonū sic
cū delectatiōe. q nō fit inuoluntarie. Tertia rō ridicu-
lū est dicere exteriora cogere r violentare hoiem. qz ex
h se reddidit hō inueniabilē cū discat se supari a talib;
quoz nullū h; rō nē bonū vñ rō sic hō illud libere pot
vñ non pot. Quarta rō incoueniēs est dicere se eē cāz
bonaz opationū r hōa exteriora turpiū cū opafōes
oppo tē in eandē causaz rōnale reducant. Et ita idēz
hō est causa bonaz opationū r turpiū. Vltia rō vio-
lentū ē cui; pncipiū ē extra passō nō pferere vim. s. ille q
agit ppter bona delectabilia cōfert aliqd ad opationē

quis p r i n d i n a s eius voluntate sic extra non tñ
eius opatio est violenta. qz voluntas ad talē motum
habet naturāle inclinationē q non causat inuoluntari-
um. Et per hoc soluitur scda ratio ante oppositū. Ad p r i
ante oppositū. Ad p r i m a d i c i t q d u p l e x e s t
accus voluntarij qdā

Ad ratios

est a voluntate elicit; vt velle r nolle. Et q sunt isto
actus voluntatis non sunt violenti. qz ille actus nihil
aliud est qz iudicatio quēdā pcedens ab interiori p n-
cipio cognoscere. nam violentū est ab exteriori r con-
tra inclinationē voluntatis r sic implicat p r. d i c t i o-
nē q ille act; fiat violentē. Ali; est act; qui fit a volū-
tate rāq; ab impante sed extereet mediāte alia potē-
tia sicut loq; r ambulare r q ad illum actū voluntarij
pōt inferri violentia. qz ptes exteriores pnt impedi-
ri ne exequantur imperium voluntatis. Et si volēs
currere ab alio detineatur. Ad aliam. qz licet illa ste-
crio membri sit mēbro violenta fm q est res quēdam
non tñ est sibi violenta fm q membz est aiatū et ps-
sialis. Vel aliter dicit q licet sit violenta pro vt vio-
lentū opponit naturāle. non tñ pro vt violentum op-
ponitur voluntario.

Uod autē propt ignorantiā nō volūta-
riū qdē oēz Inuoluntariū aut qd trāse r
in penitēdie. qui em propt ignorantiā
opatur quodcūq; nihil trīstiat; in opa tōne. vo-
lens qdez nō opatus ē qd nō sciuit. neq; rursuz
nolens nō trīstatus de eo qd propt ignorantiā
q dē in penitēdie nolens videt. qui autē nō
penitet qz alter sit nō volens. qā em differt me-
litus est hēre nomē propum. Altez autē videt
r propt ignorantiam opari ab eo quod est igno-
rantem facere. Et iua em vel q rascitur nō vi-
detur propt ignorantia operari. sed propt aliqd
eorum que dicit s; non sciens autē sed igno: as
ignorat qdem igitur omis malus. que oportet
opari r a qbus fugiendū r propt tale peccatū in-
iusti r vniuersali; mali sūt Inuoluntariū autē
vult dici nō si quis ignorat qd confert. non em
qm electiōne ignorātia causa inuoluntarij s; ma-
licie. Nam que vniuersal; vituperat em propt
hanc sed que in singularib; in qbus r circa que
opatio. In his em mī r i c o r d i a r venia. hozuz
em aliquod ignorans inuoluntarie opatur